

برای اقتصاد خراسان رضوی، امسال، سالی متفاوت بود. سالی که استاندار این دیار، غلامحسین مظفری، با شعار «عمل گرایی» و «تعامل با بخش خصوصی» پای به میدان گذاشت.

حالا که به ایستگاه پایانی سال نزدیک می شویم، پرسش این است: آیا وعده ها محقق شدند؟

اگر بخواهیم صادق باشیم، اعداد از موفقیت های قابل توجهی حکایت دارند. صادرات استان در ۹ ماهه امسال با رشد ۲۶ درصدی به ۳ میلیون و ۱۵۸ هزار تن رسید. ارزش این صادرات نیز از مرز ۱۰۸۹۴ میلیون دلار گذشت که نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۲ درصد رشد دارد. اما شاید مهم تر از صادرات، جذب سرمایه گذاری خارجی باشد.

۶۳.۵ میلیون دلار سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ۹ ماهه امسال، رقمی است که نشان می دهد اعتماد بین المللی به اقتصاد استان در حال بازگشت است. این در حالی است که واگذاری اراضی صنعتی نیز با جهشی ۱۳۱ درصدی مواجه شده است. درآمد های مالیاتی استان هم که معیار خوبی برای سنجش رونق کسب و کارهاست، ۹۴ درصد رشد داشته و به ۴۳ هزار و ۷۳۱ میلیارد تومان رسیده است.

استاندار مظفری در آغاز سال وعده داد که ۸۲ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی افتتاح خواهد شد. حالا در آستانه سال نو، بیش از ۴۷ هزار میلیارد تومان پروژه در قالب بیش از ۱۷۰۰ طرح به بهره برداری رسیده است. اما آنچه این استانداری را از دوره های پیشین متمایز کرده، احیای سنت بودجه خوانی است. نشست هایی که در آن فعالان اقتصادی و مدیران دستگاه ها پای میز مذاکره می نشینند و اولویت های استان را تعیین می کنند. ۱۰ پروژه اولویت دار استان از جمله آزادراه مشهد-چناران، بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی شرق مشهد و سد شورجه، حالا در صدر فهرست پیگیری های بودجه ای قرار دارند. شاید کمتر استانی به اندازه خراسان رضوی از ظرفیت های مرزی و بین المللی بهره مند باشد. استاندار مظفری این ظرفیت را جدی گرفته است.

برگزاری دومین نشست دیپلماسی اقتصادی شمال شرق با حضور سفرای کشورهای منطقه، نشست با تجار افغانستان و تاجیکستان، و پیگیری جدی تبدیل گذرگاه مرزی به منطقه آزاد تجاری، همه نشان دهنده نگاهی فرامرزی به توسعه استان است. حتی در حوزه گردشگری، پیگیری دریافت هزینه ارزی از گردشگران خارجی در هتل ها، گامی بلند برای ورود ارز به استان است.

یکی از تصمیمات هوشمندانه استانداری، توجه به انرژی های پاک بود. واگذاری ۳۴۰۰ هکتار اراضی ملی برای نیروگاه های خورشیدی و بادی و افزایش ۱۴ مگاواتی ظرفیت انرژی تجدیدپذیر صنایع، استان را در مسیر اقتصاد سبز قرار داده است.

کارنامه اقتصادی استاندار مظفری در سال ۱۴۰۴، کارنامه ای قابل دفاع است. رشد صادرات، جهش در جذب سرمایه گذاری خارجی، افتتاح هزاران پروژه عمرانی و احیای تعامل سازنده با بخش خصوصی، همگی نشان دهنده مسیری درست است. اما این تنها آغاز راه است.

- ❑ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی خسرو شاهی
- ❑ سردبیر: سعید کوشا
- ❑ صفحه آر: محمدرضا شوشتری
- ❑ دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- ❑ تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵
- ❑ دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- ❑ تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱
- ❑ نمابر: ۰۵۱-۳۸۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۳۰۰۷۹۸۱
- ❑ کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۱۹
- ❑ ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- ❑ چاپخانه: شاخه سبز (قم)
- ❑ وب سایت: www.nakhostnews.ir
- ❑ کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnewsir

یادداشت

زندگی در فضای رسانه بیگانه

*سعید کوشا

شنیده اید که می گویند خداوند هیچ کسی را گرفتار آفت چه کنم، چه کنم نکند. این مثال حکایت از آسیب های فراوان بلا تکلیفی در تمام ابعاد زندگی انسان دارد، چه زندگی خانوادگی، چه زندگی جامعه و چه کسب و کار و فضای اقتصادی. آنچه این روزها در جامعه موج می زند موجی از بلا تکلیفی است که در تمام شئون زندگی اجتماعی ریشه دوانده است. البته در واقعیت احساس بلا تکلیفی بسیار بیشتر از خود بلا تکلیفی دیده می شود، احساسی که ریشه در بسیاری مسایل موجود دارد، ریشه بخشی از آن به از آن به شرایط اقتصادی بازمی گردد، بخشی به اوضاع سیاسی کشور و اتفاقات چند ماه اخیر و بخشی به تبلیغات رسانه های خارج نشین و نداشتن سواد رسانه ای در میان عموم مردم. البته از همه این ها مهم تر نبود مرجعی موثق و کارآمد در حکومت برای پاسخگویی به پرسش ها و شبهات مردم است. اکنون در ذهن مردم هزاران پرسش موج می زند، آن ها درباره آینده خود و فرزندان شان پرسش دارند، می خواهند بدانند سرنوشت اقتصاد کشور و سرمایه گذاری های آنان چه می شود؟ درباره کسب و کارشان مشورت می خواهند و در توهم تاریکی ناشی از شرایط نه جنگ و نه صلح غرق شده اند. قطعاً شرایط واقعی کشور آن گونه که تبلیغ می شود سیاه و مبهم نیست، تقریباً تمام ارکان اصلی نظام در شرایط عادی مشغول کارند و روند خدمت رسانی به مردم در جریان است، حتی برخی از مسوولان برای بهبود شرایط مردم در تلاش هستند، اما چرا مردم این ها را احساس نمی کنند و سایه یاس و ناامیدی بر جامعه سایه افکنده است. نگارنده بر این باور است که قطعاً بکارگیری نیروهای سفارشی و بی توجهی به شایسته سالاری در برخی جایگاه ها و پست های کشور مضرات خاص خود را دارد، اما اگر این شرایط به ارکان رسانه ای نظام و حکومت هم سرایت کند و کسانی متصدی فضای رسانه ای کشور شدند که شایستگی لازم را ندارند و بر اساس ارتباطات جناحی و باندی یا سفارش منصوب شده اند، وضع همین می شود که اکنون شده. صداوسیما مشتری و مخاطب ندارد، به فرض که مخاطب هم پیدا کند، کسی نیست که بتواند خوراک رسانه ای مناسب برای مردم مهیا کند و عملاً هزاران میلیارد بیت المال را هدر می دهد. عملاً روزنامه ای در کشور نداریم که طیف گسترده ای از مردم را پوشش دهد و همان اندک روزنامه ها و رسانه های مجازی وابسته به آن ها هم عموماً در لیگ های جناحی بازی می کنند. می ماند فضای مجازی که عملاً هاشده و برخلاف آنسوی مرز که بودجه ای اصلی را در این بخش هزینه می کنند تا بیشترین تأثیرگذاری را دریافت کنند، در کشور ما نه تنها هیچ بودجه ای صرف فعالان فضای مجازی نمی شود که حتی فعالان رسانه ای این عرصه مدام تحت تهدید و تحدید قرار می گیرند به گونه ای که انگار گروهی تلاشی دارند همان اندک ارتباط نظام با فعالان این بخش را هم قطع کنند. نتیجه تمام این ها می شود ساخته شدن فضایی تاریک و مبهم در ذهن خانواده و جوان و نوجوان، یعنی همان که دشمن می خواهد.

همکار گرامی سرکار خانم مهلا مظفری

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خویش شریک بدانید.

مدیرمسئول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

جناب آقای مهران جعفر نژاد

مدیر محترم هتل میناق ملل

در گذشت مادر گرامیبتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خویش شریک بدانید.

مدیرمسئول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

صفحه ای تازه در مذاکرات ایران و آمریکا

پنجشنبه گفتگو



بنابراین، نیازی به هیچ گونه افزایش توان نظامی نیست و تقویت نظامی نمی تواند کمک کند و نمی تواند ما را تحت فشار قرار دهد. عراقچی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه دیدار با استیو ویتکاف را برای پنجشنبه در ژنو تأیید می کنید، اما رهبری شما هنوز این پیشنهاد را تأیید نکرده است، گفت: اینها این دو موضوع جداگانه هستند. وی افزود: ما به مذاکرات خود ادامه می دهیم و همزمان روی عناصر یک توافق و پیش نویس متن نیز کار می کنیم. بنابراین، امیدوارم وقتی به آنجا برسیم، آماده گفتگو و مذاکره بر اساس آن پیش نویس ها باشیم.

وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به سوال دیگر مجری شبکه تلویزیونی سی بی اس آمریکا که از او پرسید: در دولت اوباما به مذاکره درباره توافق هسته ای ۲۰۱۵ کمک کردید. این توافق با ترامپ چه تفاوتی با آن توافق خواهد داشت؟ گفت: ۱۰ سال گذشته و شرایط جدیدی به وجود آمده است. برنامه هسته ای ما از نظر فناوری پیشرفت کرده و نسبت به آن زمان بسیار پیشرفته تر شده است. عراقچی در عین حال تصریح کرد: همچنین تحریم ها و فشارها بیشتر شده اند. بنابراین معتقد هستیم که توافقی بهتر از برنامه یا توافق هسته ای ۲۰۱۵ امکان پذیر است و می تواند عنصری داشته باشد که بسیار بهتر از توافق قبلی باشد.

«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد: روز پنجشنبه در ژنو با طرف آمریکایی دیدار می کنیم. وزیر امور خارجه ایران روز یکشنبه به وقت محلی در گفت و گو با شبکه تلویزیونی سی بی اس نیز گفت که انتظار دارد روز پنجشنبه در ژنو با استیو ویتکاف، فرستاده آمریکا مذاکراتی داشته باشد.

مجری از عراقچی سوال کرد: شما روز جمعه گفتید که ظرف دو تا سه روز پیش نویس پیشنهادی ارایه خواهید داد. آیا تأیید رهبر معظم را برای آن پیشنهاد گرفته اید؟ و اگر چنین است، چه زمانی آن را به فرستاده، استیو ویتکاف، ارایه خواهید کرد؟ وزیر خارجه ایران پاسخ داد: ما هنوز در حال کار روی آن هستیم و تلاش می کنیم آن را به گونه ای تنظیم کنیم که شامل عناصری باشد که بتواند نگرانی ها و منافع هر دو طرف را در نظر بگیرد. عراقچی افزود: روی این عناصر کار می کنیم و معتقدم وقتی احتمالاً این پنجشنبه دوباره در ژنو دیدار کنیم، بتوانیم روی آن عناصر کار کرده، متن خوبی آماده کنیم و به یک توافق سریع برسیم. این برداشت من است. آن را کاملاً ممکن می دانم. وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به این سوال که آیا فکر می کنید رییس جمهور ترامپ قصد دارد به ایران حمله کند یا از این تهدید به عنوان اهرم فشار استفاده می کند؟ گفت: من نمی توانم در این زمینه قضاوت کنم، اما این واقعیت وجود دارد که اگر بخواهند برای برنامه هسته ای صلح آمیز ایران راه حلی پیدا کنند، تهران را آن دیپلماسی است.

عراقچی تأکید کرد: ما این (دیپلماسی) را در گذشته ثابت کرده ایم و معتقدم هنوز هم فرصت خوبی برای رسیدن به یک راه حل دیپلماتیک وجود دارد؛ راه حلی که بر پایه یک بازی برد-برد باشد و در دسترس ما قرار دارد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد:

پزشکیان تأکید کرد

حکمرانی پاسخ محور

مهم ترین مسایل جاری کشور و نیز راهبردهای ارتقای کارآمدی دولت در دو بخش مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. بخش نخست به بررسی ابر چالش های کشور با رویکردی فرابخشی اختصاص داشت. در این چارچوب، بر ضرورت تغییر پارادایم مدیریتی به سمت «پاسخ محوری»، توجه به حقوق شهروندان، کوچک سازی دولت، شفافیت و مبارزه با فساد تأکید شد. معاونان رییس جمهور نیز متناسب با حوزه مسوولیت خود دیدگاه ها و پیشنهادهای اجرایی ارایه کردند.

گامی مهم برای بهسازی و زیباسازی شهر مشهد

پل بتنی کال زکش و فاز اول کندروی بزرگراه پیامبر اعظم (ص) دو پروژه مهم شهری در ورودی شهر مشهد بودند که به همراه چهارده پروژه فرهنگی، عمرانی، خدمات شهری و... در منطقه ۱۰ شهرداری با حضور فرماندار مشهد، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از مدیران شهری به بهره برداری رسید و در اختیار مردم قرار گرفت؛ پروژه هایی که شهرداری برای آن ها بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده است.

اولین زمین چمن مصنوعی ویژه بانوان افتتاح می شود شهردار مشهد در آیین بهره برداری از کندروی بزرگراه پیامبر اعظم (ص) بایان اینکه با احداث این پل و کندرو تداخل ترافیکی با جاده کاهش پیدا می کند، گفت: ثمره این پروژه کاهش ترافیک

کودک آزاری در صدر ناهنجاری اجتماعی



رییس اورژانس اجتماعی بهزیستی گفت: نیروی انسانی مان با توجه به سختی کار و به دلیل نداشتن ثبات شغلی بعد از آموزش های زیاد و کسب مهارت های لازم، با آزمون های استخدامی جذب سایر دستگاه ها می شوند.

فاطمه سلطانی، رییس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا گفت: بیشترین تماس ها با اورژانس اجتماعی موارد کودک آزاری و اختلافات خانوادگی است.

وی افزود: با توجه به اینکه شروع فعالیت تلفن ۱۲۳ اورژانس اجتماعی با اطلاع رسانی برای اعلام موارد کودک آزاری بوده است

و از آنجایی که مردم نیز نسبت به کودکان حساس تر هستند، بیشترین تماس ها مربوط به این موضوع است. رییس اورژانس اجتماعی بهزیستی در

میکروسکوپ فوق تخصصی علوم اعصاب در بیمارستان امام رضا (ع)

مجتمع امام رضا(ع) مراجعه می کنند، ادامه داد: میزان اشغال تخت در این بیمارستان از ۷۷.۲ درصد در سال گذشته به ۸۱.۶ درصد در ۱۰ ماهه سال جاری رسیده است که برای یک بیمارستان دولتی و آموزشی، عددی قابل توجه و در محدوده استاندارد های قابل قبول محسوب می شود. سلطانی بیان کرد: همچنین در ۱۰ ماه گذشته حدود ۴۵ هزار بیمار در این مجتمع بستری شده اند و شاخص تعداد چرخش بیماران بستری روی هر تخت (BTR) از ۴.۶ در سال ۱۴۰۳ به ۴.۹ در

امسال افزایش یافته است. وی افزود: با توجه به بالا بودن حجم مراجعه بیماران، استفاده گسترده آموزشی و استهلاک تجهیزات در این بیمارستان، طی یک سال گذشته با استفاده از منابع مختلف، بیش از ۲۷۰ میلیارد ریال تجهیزات پزشکی جدید به بیمارستان اضافه شده است.

رییس بیمارستان امام رضا (ع) مشهد گفت: تمرکز اصلی در نوسازی تجهیزات، بر اورژانس ها، بخش های مراقبت ویژه (ICU) و سایر بخش های حساس بوده تا نقاط ضعف حیاتی پوشش داده شود.

وی در خصوص اقدامات انجام شده در حوزه ایمنی و بحران بیان کرد: یکی از نیازهای اساسی منطقه، احداث ایستگاه آتش نشانی در مجاورت بیمارستان امام رضا(ع) بود که با همکاری دانشگاه علوم پزشکی

رییس مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی امام رضا(ع) از مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گفت: یک دستگاه میکروسکوپ فوق تخصصی علوم اعصاب به ارزش ۱۱۰ میلیارد ریال و به همت خیرین حوزه سلامت در این مرکز درمانی راه اندازی شد. دکتر سلمان سلطانی در نشست خبری بیمارستان امام رضا (ع) افزود: این دستگاه نقش کلیدی در جراحی های پیشرفته مغز، از جمله کاشت الکترود های مغزی دارد، اقداماتی که با تجهیزات معمولی تقریباً غیرممکن بود.

وی در خصوص دستاوردهای بیمارستان امام رضا(ع) در سال جاری با اشاره به روند افزایشی اعمال جراحی در این بیمارستان اضافه کرد: در ۱۰ ماهه امسال بیش از ۴۱ هزار عمل جراحی در مجتمع امام رضا(ع) انجام شده و پیش بینی می شود تا پایان سال این عدد از مرز ۵۰ هزار مورد عبور کند.

کاهش شاخص فاصله خالی ماندن تخت ها رییس بیمارستان امام رضا (ع) مشهد با اشاره به کاهش شاخص فاصله خالی ماندن تخت ها (BTI) از ۱.۷ روز در سال گذشته به ۱.۲ روز در امسال افزود: این موضوع به طور مستقیم بر کاهش صف انتظار بیماران نیازمند بستری تاثیر گذار است.

وی با اشاره به این که به طور متوسط ماهانه حدود ۳۰ هزار بیمار به کلینیک ها و درمانگاه های تخصصی

ادامه توضیح داد: در حال حاضر موضوع زیرساخت های اورژانس اجتماعی مانند کمبود خودرو، پایین بودن ثبات شغلی نیروی انسانی و کمبود اعتبارات از مهمترین چالش های این حوزه است.

سلطانی در پایان گفت: نیروی انسانی با توجه به سختی کار و به دلیل نداشتن ثبات شغلی (خرید خدمات بودن) بعد از آموزش های زیاد و کسب مهارت های لازم، با آزمون های استخدامی جذب سایر دستگاه ها می شوند و ورود نیروهای جدید، زمان زیادی برای آموزش و کسب مهارت نیاز دارند.

مشهد و سازمان آتش نشانی، بخشی از فضای بیمارستان برای استقرار این ایستگاه اختصاص یافت تا در صورت بروز حوادث احتمالی، امکان واکنش سریع و موثر برای این بیمارستان و سایر مراکز درمانی فراهم شود.

سلطانی در خصوص عملکرد اورژانس بیمارستان امام رضا(ع) در ۱۰ ماهه امسال اظهار کرد: حدود ۸۵ درصد بیماران اورژانسی در کمتر از ۱۲ ساعت تعیین تکلیف می شوند که این شاخص در محدوده استاندارد های ملی قرار دارد.

وی افزود: همچنین در ۱۰ ماه گذشته نزدیک به ۱۳۰ هزار مراجعه به اورژانس این مجتمع ثبت شده که بیانگر نقش محوری این مرکز در ارائه خدمات فوریت های پزشکی به شهروندان و زائران است.

رییس بیمارستان امام رضا (ع) مشهد راه اندازی بخش پیوند کلیه، راه اندازی بخش جراحی عروق با افزایش تعداد تخت ها، راه اندازی دستگاه کربوآلبیشن قلب، راه اندازی مرکز سنجش تراکم استخوان با فناوری نوین، راه اندازی درمانگاه فوق تخصصی تغذیه و رژیم درمانی با دستگاه پیشرفته به ارزش ۱۸۰ میلیارد ریال، راه اندازی اتاق عمل پیشرفته علوم اعصاب و استقرار سایت پرتابل پدافند غیرعامل را از دیگر دستاوردهای این بیمارستان در ۱۰ ماهه امسال عنوان کرد.

بیکاری در خراسان رضوی بیشتر شد

کمتر از متوسط کشوری بوده و رتبه پانزدهم را دارد. سرپرست اداره کل هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال خراسان رضوی گفت: تعهد امسال خراسان رضوی در ایجاد اشتغال ۷۷ هزار و ۲۰۰ طرح شامل؛ ۱۳۹ هزار و ۵۲۶ نفر است که تا پایان بهمن ماه ۵۳ هزار و ۱۲۸ طرح با ۴۴ هزار و ۱۰۴ نفر اشتغال ثبت شده است که در عمل ۵۱.۸۶ درصد تعهد اشتغال استان محقق شده است.

تقوایی اضافه کرد: نسبت اشتغال در خراسان رضوی ۴۰.۴ درصد است که ۲.۹ واحد بیشتر از متوسط کشوری بوده و استان در رتبه پنجم قرار دارد. وی به تشریح میزان پرداخت تسهیلات اشتغال زایی در بخش های مختلف طی سال جاری اشاره کرد و گفت: عملکرد خراسان رضوی در پرداختی

سرپرست اداره کل هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی گفت: بر اساس آمار فصلی اعلامی مرکز آمار ایران نرخ بیکاری خراسان رضوی در پاییز امسال ۷.۷ درصد بوده که نسبت به پاییز سال گذشته ۶.۶ درصد بوده به میزان ۱.۱ درصد افزایش دارد.

مهدی تقوایی با اشاره به میزان نرخ مشارکت اقتصادی خراسان رضوی نیز افزود: نرخ مشارکت اقتصادی استان در پاییز امسال ۴۳.۸ درصد بوده در حالی که این نرخ در پاییز سال گذشته ۴۶.۴ درصد ثبت شده که ۲.۶ درصد کاهش نشان می دهد.

وی اضافه کرد: استان خراسان رضوی در نرخ مشارکت اقتصادی ۳.۱ واحد بیشتر از متوسط کشوری بوده و در رتبه ششم است و در نرخ بیکاری هم یک دهم واحد



یادداشت

رمضان و نه به خناسان خبری!

غلامرضا بنی اسدی

رمضان فقط لب بستن از آب و غذا نیست. مومنان از آن بزرگراهی می سازند که آنان را به بزرگی می رساند. روزه ما را به سلطنت بر خویش می رساند. به گونه ای که در هر شرایطی می توانیم بر خود مسلط باشیم. این باعث می شود تا رویدادها ما را گرفتار اضطراب نکنند. چه می شود ها، «چه باید کرد؟» ها را از فهرست تکالیف ملی و دینی ما خط نزنند. با تسلط بر خویش می شود در برابر سلطه جویی های اجانب هم ایستاد. انسان غنی شده با منطبق رمضان قربانی «چه می شود؟» نخواهد شد. سوالی که این روزها از هر زبان می شنویم. هیچ کس هم البته جواب قطعی آن را نمی داند اما هر کس از ظن خود سخن می گوید و ذهن را به رینگی تبدیل می کند که چپ و راست سلامت روان آدمی را مشت باران می کند. متأسفانه ما - این روزها بیش از همیشه- گرفتار چه می شود ها هستیم. خطی که فقط با پرسش از افراد مطلع به پایان نمی رسد که تا کانال های متعدد در سکوهایی مختلف درگوشی ها هم امتداد می یابد. خبر می خوانند و باز هم خبر می خوانند و سپس خبر می پرسند. ما با یک نوع «هوشیاری بیش از حد» مواجهیم که امان همه را بریده است. رسیده ایم به جایی که پرداختن بیش از حد به اخبار نه تنها به آگاهی نمی انجامد که افراد را گرفتار «سونامی» ناآگاهی می کند. نتیجه هم معلوم است؛ فرسایش روح و روان و تخریب روحیه خود و دیگران. باید در خبرخوانی و خبرگیری هم به استاندارد بررسی که ذهن و رفتارمان را از استاندارد خارج نکند. ما نیازمند تعادل در اموریم. هر چیز که «بیش از حد» بشود به ضد خود تبدیل می شود. خبر هم از این قاعده مستثنی نیست. این پرخبری عین بی خبری چیزی خطرناک است. ما باید با خبر باشیم اما خبر معنا و ساختار حرفه ای خود را دارد. نباید هر «شایعه» را خبر پنداشت. نباید «خبرسازی» های بنگاه های صهیونی را به عنوان رویداد واقعی پذیرفت. رمضان را امسال با نخواندن و نپذیرفتن شایعات باید مومنانه طی کنیم. همان طور که با نخوردن و نیاشامیدن بای شیطان را به هم می زنیم، با مدیریت ذهن در برابر خناسان خبری، دوباره محکمتر به شیطان «نه» می گویم. ان شالله

نامه وارده

تعدد افزایش سالانه حقوق

ابراهیم ناظمی

چند وقتی است که به لحاظ گرانی های بی حساب و مکرر در جامعه و تورم چند سویه در سال های اخیر، این تفکر به ذهن مسئولان کشور از جمله رئیس مجلس شورای اسلامی رسیده که چرا باید مزد کارگران سالی یک بار افزایش یابد و چرا نباید به تناسب افزایش سایر قیمت ها و تورم افسارگسیخته، حقوق ها افزایش یابد؟ قالیباف گفته چرا باید تورم در طول سال به ۶۰ درصد برسد و افزایش حقوق سالانه ۲۰ درصد باشد؟! البته بسیاری میگویند آقای قالیباف از کیسه خلیفه می بخشد وعقیده دارند که قصد آقای قالیباف تنها بر پایه تبلیغات انتخاباتی و پروپاگاندایی است. با این حال این موضوع از مسائلی است که در صورت اجرایی شدن، خود به خود باعث کاهش تورم و گرانی های مکرر خواهد شد. چطور؟ بدینگونه که اگر یک تولید کننده اجناس خود را گران کند و از طرفی معادل این گرانی ها را بخواهد به حقوق کارکنان خود اضافه نماید به خودی خود بازدارندگی در افزایش قیمت ها صورت خواهد گرفت، ولی اگر فقط افزایش نرخها باشد و از آن سود کارگر و کارمند افزایش نیابد تنها سود تورم به جیب تولید کننده و سرمایه دار خواهد رفت و لذا یکی از محصنات توجه به حقوق کارگران و کارمندان در مقابل گرانی نرخ کالاها همین افزایش تعدد حقوق ها خواهد بود. از سوی دیگر معقول است که تقسیم درآمد یک جانبه نبوده و چند جانبه رعایت گردد. این طرح که این روزها بار دیگر از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی بر آن تاکید شده و نیز به حمایت دولت از آن، در گفتار رئیس مجلس اشاره شده، باید در دستور کار دولت قرار گیرد و لایحه لازم برای آن تهیه و تنظیم گردد و فاکتورهای محاسباتی آن و نیز اقلام تاثیر گذار بر تورم و افزایش نرخ و افزایش حقوق در یک شیوه نامه مشخص و تعیین تکلیف شده به عنوان اصل معین در قانون، مورد تصویب قرار گیرد.

سرکنسول پادشاهی عربستان سعودی در مشهد:

احیای روابط ایران و عربستان گامی در مسیر توسعه و ثبات منطقه‌ای است

در بازار کار: نرخ بیکاری در میان سعودی‌ها به ۷ درصد کاهش یافت و مشارکت زنان در بازار کار به بیش از ۳۶ درصد افزایش یافت که از هدف چشم انداز ۲۰۳۰ فراتر رفت.

در بخش گردشگری: پادشاهی سعودی سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون توریست را زودتر از موعد مقرر جذب کرد و جایگاه خود را به عنوان یک مقصد گردشگری جهانی تثبیت کرد.

در تحول دیجیتال: پادشاهی سعودی در بین ۱۰ کشور برتر جهان در شاخص‌های دولت الکترونیک و تحول دیجیتال قرار گرفت.

پادشاهی سعودی، به عنوان یک قطب لجستیکی که سه قاره را به هم متصل می‌کند، به دنبال ایجاد بستری برای پیوند اقتصادی آسیا، آفریقا و اروپا از طریق توسعه بنادر، فرودگاه‌ها و شبکه‌های حمل و نقل لجستیکی است تا امنیت زنجیره‌های تامین را افزایش دهد.

مهمانان گرامی، روابط بین پادشاهی عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران روابطی تاریخی و برادرانه محکمی می‌باشد که بر اساس همسایگی و دین پایدار است و با منافع مشترک تقویت می‌شود. احیای روابط بین دو کشور، تجسم روشنی از اراده هر دو رهبری و تمایل هر دو ملت برای گشودن فصلی جدید در ایجاد روابط و آینده‌ای امیدوارکننده بر اساس تبادل تجاری متقابل، و تحکیم امنیت منطقه‌ای و تقویت توسعه و رفاه است. و امروزه تبادل سفرهای رسمی بین دو کشور نتیجه مثبت این رابطه است، علاوه بر این، تقویت روابط بین دو کشور تاثیر مثبتی بر روابط دوجانبه خواهد گذاشت و به توسعه و رفاه و ارتقای صلح و امنیت در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی کمک خواهد کرد.

از جمهوری اسلامی ایران، رهبری و مردم آن به خاطر سهیم شدن در شادی ما در روز تاسیس تشکر می‌کنیم. این مشارکت تاکید می‌کند که روابط عربستان سعودی و ایران از نظر تاریخی روابط قوی می‌باشد. در پایان، از خداوند متعال می‌خواهم که پادشاهی عزیزمان را تحت رهبری خادم الحرمين شریفین، ملک سلمان بن عبدالعزيز، و والاحضرت ولیعهد محمد بن سلمان، حفظهما الله، حفظ کند و امنیت، ثبات، رشد و شکوفایی میهن ما راتا دوام بخشد. با تشکر»



جامع است تا در میان کشورهای پیشرو در همه زمینه‌های علمی، اقتصادی، سرمایه‌گذاری و تجاری قرار گیرد. حضار محترم، با توجه به جایگاه برجسته و نقش راهبردی کشور در جهان اسلام، اهمیت زیادی برای خدمت به حرمین شریفین و زائران آن‌ها قابل بوده است. این امر در ایجاد زیرساخت‌های پیشرفته و خدمات دیجیتال پایدار برای زائران عمره و حجاج منعکس شده است و به غلبه بر مشکلات برای مهمانان خانه خدا کمک می‌کند تا بتوانند مناسب خود را با سهولت و آسایش، انجام دهند. به این گونه که کشور هر ساله تلاش می‌کند تا سال ۲۰۳۰ بیشترین تعداد ممکن از حجاج و عمره گزاران را در خود جای دهد. مهمانان گرامی، امروز ما تحت چشم‌انداز ۲۰۳۰ پادشاهی به رهبری والاحضرت ولیعهد محمد بن سلمان، حفظه الله، زندگی می‌کنیم که هدف آن تبدیل کشورمان به یکی از قوی‌ترین کشورها از نظر اقتصادی، فرهنگی و علمی است. بنابراین، جشن ما در روز تاسیس، تاکید مجددی بر تعهد ما به ادامه مسیر رشد و شکوفایی و تکمیل آنچه نیاکان ما با نهایت فداکاری و اخلاص آغاز کردند، می‌باشد.

مهمانان ارجمند، در پرتو چشم‌انداز ۲۰۳۰ پادشاهی سعودی، این پادشاهی یک استراتژی خصوصی‌سازی ملی را آغاز کرده است که شامل (۱۸) بخش، از جمله خدمات، حمل و نقل، انرژی، ارتباطات و سایر بخش‌ها می‌شود تا رشد اقتصادی را تقویت کرده و بخش خصوصی را توسعه دهد، زیرا سهم بخش غیرنفتی در سال ۲۰۲۵ از ۵۶ درصد تولید ناخالص داخلی فراتر رفته است که نشان دهنده تنوع منابع اقتصاد سعودی است.

جشن امروز افتخار به تاریخ غنی خود را مجدداً تاکید می‌کنند، و از روحیه عزم و پشتکار نیاکانشان الهام می‌گیرند. در این روز، ما با افتخار در برابر تاریخ باشکوه خود می‌ایستیم و فداکاری‌های نیکان قهرمان خود را برای تاسیس این میهن عزیز به یاد می‌آوریم. این روز صرفاً یک خاطره گذران نیست، بلکه فرصتی برای احیای میراث فرهنگی و تاریخی ساخته شده توسط اجدادمان می‌باشد، و نیز پایه محکمی است که وحدت ملی ما بر آن استوار است.

سیصد ۳۰۰ سال پیش، اولین دولت سعودی توسط امام محمد بن سعود تاسیس شد و از آن زمان، دستاوردهای بیشتری همچنان حاصل شده است، تا اینکه پادشاهی عربستان سعودی به وضعیت فعلی توسعه و رفاه جهانی خود رسیده است. سالگرد تاسیس، داستان یک رویداد تاریخی حماسی را که سه قرن پیش در شبه جزیره عربستان رخ داد را در خود جای داده است؛ رویدادی که به ساخت یک دولت متمدن کمک کرد و ویژگی‌های شبه جزیره را تغییر داد و آن را به یکی از کشورهای پیشرفته تبدیل کرد.

مهمانان ارجمند، در این دوران پررونق، تحت رهبری سرور، خادم حرمین شریفین، ولیعهد ایشان، معمار چشم‌انداز ۲۰۳۰، شاهد توسعه چشمگیر، دستاوردهای توسعه‌ای، پروژه‌های عظیم و یک رنسانس جامع هستیم که همه جنبه‌های زندگی را از ایجاد زیرساخت‌های مدرن و پیشرفت دیجیتال و دولت الکترونیک گرفته تا ساخت شهرهای مدرن، در بر گرفته است. امروز، کشور من، با میهنی بلندپرواز، جامعه‌ای پویا و اقتصادی شکوفا، در پی دستیابی به رفاه و شکوفایی اقتصادی

در مراسم گرامیداشت «روز تاسیس پادشاهی عربستان سعودی» که شامگاه پنجشنبه سوم اسفندماه (۲۲ فوریه ۲۰۲۶) در هتل میثاق ملل مشهد برگزار شد، محمد بن نوار العتیبی، سرکنسول پادشاهی عربستان سعودی در مشهد با حضور شماری از مسئولان و چهره‌های دیپلماتیک، در سخنانی بر روابط تاریخی و برادرانه ایران و عربستان، پیشرفت‌های چشمگیر پادشاهی سعودی در چارچوب چشم‌انداز ۲۰۳۰ و جایگاه راهبردی آن در جهان اسلام تاکید کرد و گفت: این روز یادآور «شکوه، وحدت و فداکاری نیاکان ملت سعودی» است. العتیبی همچنین از حضور نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در این آیین به عنوان نمادی از فصل جدید روابط دو کشور قدردانی کرد.

به گزارش نخست، در متن کامل این سخنرانی آمده است:

جناب آقای سفیر دکتر احمد معصومی، مشاور وزیر امور خارجه و مدیر نمایندگی وزارت امور خارجه در شهر مشهد، جناب آقای سیدحسن حسینی، فرماندار مشهد عالیجنابان و اعضای هیات دیپلماتیک،

مهمانان گرامی

سلام علیکم.

باعث خرسندی است که از حضور شما در این جشن فرخنده به مناسبت روز تاسیس پادشاهی عربستان سعودی در سال ۱۲۰۲م استقبال می‌کنم، روزی که یاد آور شکوه و عظمت است، در همچین روزی است که نیاکان بزرگ ما جان خود را برای میهنی سر بلند فدا کردند، در بر می‌گیرد. و همچنین یک مناسبت ملی است که یاد آور تاسیس اولین دولت سعودی توسط امام محمد بن سعود در ۲۲ فوریه ۱۷۲۷ می‌باشد. و این روز با ارزش‌ها و اصولی که این تاسیس بر آن بنا نهاده شد متمایز می‌شود، که بر پایه‌های ثبات، وحدت، امنیت و رفاه می‌باشد. در این روز تاریخی، از طرف خودم و از طرف اعضای هیات، صمیمانه‌ترین تبریکات و آرزوهای خود را به اعلی حضرت خادم حرمین شریفین، ملک سلمان بن عبدالعزيز، حفظه الله، و به والاحضرت ولیعهد محمد بن سلمان، حفظه الله، و به ملت شریف عربستان سعودی تقدیم می‌کنم.

مهمانان گرامی، در این روز تاریخی، پایه‌های حکومت نهاده شد و اصولی که بعدها پادشاهی بر اساس آنها بنا نهاده شد، تثبیت گردید. مردم کشورم از طریق



ساعت ۲۵

خدا قوت به کارگران شهرداری

محمدباقر عطاریانی

خداییش اگر زحمات و تلاش‌های صادقانه و منظم کارگران شهرداری نباشد تمام شهرهای ما از آلودگی، کثافت و بیماری و... پر خواهد شد.

این روزها همگی شاهد حضور و تلاش کارگران سخت‌کوش شهرداری در جای‌جای شهر هستیم. عزیزانی که از صبح خروس‌خوان و از سحرگاهان فعالیت را آغاز می‌کنند.



هرس درختان، آسفالت معابر، رنگ‌آمیزی جدول‌ها و تابلوهای راهنمای کوچه و خیابان‌ها، نظافت و جمع‌آوری زباله‌ها از جمله تلاش این عزیزان است. تلاشی که به چشم و نظر برخی شهروندان نمی‌آید درحالی‌که اگر خدمت این افراد نباشد، زندگی در شهر غیرممکن خواهد بود. شهردار مشهد نیز در تشریح جشنواره‌های نوروزی بیان کرد: امسال برای ایجاد نشاط اجتماعی بیشتر، جشنواره‌های فرهنگی و تفریحی در سه محور اصلی متمرکز شده است؛ نخست در بوستان کوهسنگی با فضای گسترده‌تر و پارکینگ بیشتر، دوم در مسیر خیابان نوبهار و سوم در پایانه مسافربری امام رضا (ع). وی در خصوص اقدامات حوزه فضای سبز و زیباسازی شهری تصریح کرد: کاشت ۱۴ میلیون بوته گل در سطح شهر و ۱۸۵ هزار گل لاله به یاد شهدا در بوستان‌های ملت، وکیل‌آباد و باغ‌گل‌ها در دستور کار است. همچنین در بخش المان‌های شهری، ضمن بازسازی و نوسازی یک‌هزار المان پیشین، ۳۰۰ المان جدید نیز افزوده شده است. البته نگارنده معتقد است حال که شهرداری در آستانه بهار و نوروز برای شهرمان اینچنین پای کار آمده است وظیفه ما هم حکم می‌کند که کمک‌حال باشیم. می‌توانیم با رعایت اصول شهری و شهروندی، پرهیز از آزاررسانی و زباله پراکنی در شهر و حفظ اموال شهری به این برنامه خوب شهرداری نیز بپیوندیم.

نقشه راه هنرستان‌های ایران در برنامه هفتم

انقلاب مهارتی در راه است

در نگاه اول، فاصله میان وضعیت موجود و هدف برنامه هفتم (رسیدن سهم هنرستان به ۵۰ درصد)، تنها یک شکاف ۷ درصدی به نظر می‌رسد که شاید در اسناد بودجه‌ای ناچیز جلوه کند. اما به عنوان یک استراتژیست توسعه، باید وای این پوسته آماری را دید: این ۷ درصد توسعه، یعنی نیاز به جذب و هدایت ۵۶۳ هزار دانش‌آموز جدید به سمت هنرستان‌ها تا پایان برنامه! در نگاه اول، فاصله میان وضعیت موجود (سهم ۴۳.۰۲ درصدی دانش‌آموزان هنرستان‌ها) و هدف برنامه هفتم (رسیدن سهم هنرستان به ۵۰ درصد)، تنها یک شکاف ۷ درصدی به نظر می‌رسد؛ عددی که شاید در اسناد بودجه‌ای ناچیز جلوه کند. اما به عنوان یک استراتژیست توسعه، باید وای این پوسته آماری را دید: این ۷ درصد توسعه، یعنی نیاز به جذب و هدایت ۵۶۳ هزار و ۴۲۱ دانش‌آموز جدید به سمت هنرستان‌ها تا پایان برنامه. ماده ۸۷ قانون برنامه هفتم پیشرفت، یک مأموریت بزرگ را بر عهده آموزش و پرورش نهاده است، اما عبور از بن‌بست آموزش‌های صرفاً تئوری و ورود به این مأموریت، بدون تامین پیش‌نیازهای ساختاری، می‌تواند این «فرصت» را به یک «چالش ملی» تبدیل کند.

سلسله نشست های دوستانه
فعالان حوزه کسب و کار

یک دیدگاه نوین در مسیر توسعه

یکشنبه ها و چهارشنبه ها
ساعت ۱۸

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶

www.atlgroup.com
www.badi-shahi.com

جدول سودو کو شماره ۲۲۶

۷	۶	۴		
۴		۳		
۱	۵	۶		
			۶	
۳	۱			۷
			۲	

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۲۱ اسفند ۱۴۰۴ به شماره زیر ارسال نمایند
۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱
به قید قرعه از سوی کلبه عمل مژده هدایایی اهدا می‌شود.

پاسخ جدول شماره ۲۲۴

۷	۶	۴		
۴		۳		
۱	۵	۶		
			۶	
۳	۱			۷
			۲	

پیش شرط فوری ثبات اجتماعی و بازسازی اعتماد عمومی

اصلاحات اقتصادی



محمد حسین روشنک، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران: اگرچه حوادث تلخ دی ماه ریشه در مسایل بالاتر از گرانی های بی حساب و بی ضابطه داشت، لیکن حتما گرانی ها چاشنی شروع آن بود، به طوری که بار دیگر ضرورت اصلاحات ساختاری در اقتصاد ایران و توقف دستکاری در ساختارهای شناخته شده و معقول تاریخی را آشکار کرد. حضور جمعی از مردم در راهپیمایی روزهای قبل ۱۸ و ۱۹ دی ماه نشان داد که خواست اصلی جامعه، اصلاحات واقعی در تمام زمینه ها به ویژه اقتصادی است، اعتراضاتی که از بازار شروع شد و اقعا هیچ آثاری از براندازی با خود نداشت بلکه فقط اعتراض به گرانی ها بود که البته در شبانگاهان هدایت شده دشمن خارجی آن اعتراضات اصلاح طلبانه مردمی به آشوب و نوعی کودتاه تبدیل شد. اصلاحات و شفافیت در اقتصاد به ویژه توزیع منابع و نقش فعال تشکل های اقتصادی در جلوگیری از رانت طلبی ها می توانست و می تواند از فشار اقتصادی بر مردم بکاهد و اعتماد عمومی را برگرداند و تقویت کند. تحولات اقتصادی اخیر نشان می دهد افزایش ناگهانی قیمت ها در کالاهای اساسی مورد نیاز مردم و کالاهای که افزایش قیمت در تمام بازار را به همراه دارد مانند فولاد، پتروشیمی و سایر صنایع، بزرگ دولتی و خصولتی فشار شدید بر مصرف کننده وارد کرده بود که همچنان نیز متاسفانه ادامه دارد. این افزایش قیمت ها همراه شده بود با عدم شفافیت

در تخصیص ارز دولتی، بهره گیری برخی واردکنندگان از رانت های بزرگ ارزی و اعمال تعرفه های سنگین بر کالاهای واردات که مستقیم از جیب مردم برداشت می شود اعتماد عمومی را از اقتصاد کشور دور کرده است. عدم وجود رقابت واقعی در بازار داخلی، همراه با عدم کنترل در تخصیص ارز وارداتی و بازگشت ارز حاصل از صادرات به نرخ تعیین شده و در زمان خود نتیجه ای به جز افزایش بی رویه قیمت ها که نهایتا بار اصلی بر دوش مردم قرارداد با خود نداشته است. اصلاحات ساختار اقتصادی، پیش نیاز رفع مشکلات یاد شده و جلوگیری از بحران های آتی است. تشکل های اقتصادی، از جمله اتاق های بازرگانی، تعاون، اصنا، خانه ها، اتحادیه ها و انجمن ها که اطلاعات کاملی نسبت به رانت و فساد و سواستفاده در اقتصاد کشور دارند باید نقش فعالی در مطالبه گری و شفاف سازی و جلوگیری از رانت و فساد و سواستفاده در فضای

کسب و کار ایفا کنند. سکوت یا همراهی با نگاه های دولتی و خصولتی و حتی بعضا خصوصی که از رانت ها بهره برده و باعث نارضایتی مردم شده اند، مشروعیت تشکل ها را کاهش داده و اصلاحات تشکلی تشکل ها شامل تاکید بر اصلاح امور به ویژه در دولت و نهادهای وابسته به حاکمیت همان پیگیری منافع عموم مردم و شفاف سازی اقتصادی است. پیگیری شفافیت در نحوه توزیع ارز، تسهیلات بانکی، فروش کالا و چگونگی توجه به مردم از جمله اقدامات ضروری تشکل ها است. یکی از مسایل اصلی اقتصاد ایران، پاسخگویی دولت و شفافیت در توزیع منابع است. مردم حق دارند بدانند ارز تخصیص یافته در یک سال گذشته به چه کسانی رسیده و کالاهای وارده با آن ارزها با چه قیمتی به مردم عرضه شده و می شوند مانده کالاهای وارده با آن ارزها که بعضا هنوز روی آب است و به

کشور نرسیده قرار است چگونه توزیع شود، بررسی عملکرد نگاه های بزرگ، نظارت بر قیمت ها و جلوگیری از رانت، از اصول اساسی اصلاحات اقتصادی امروز است. مطالبه گری تشکل های بخش خصوصی، تعاونی و اصناف حتما در پاسخگویی، شفافیت، و اصلاح سیاست های اقتصادی دولت اثرگذار خواهد بود. اعتماد عمومی و مشارکت مردم در اقتصاد تنها زمانی امکان پذیر است که شاهد باشند اصلاحات ملموس در حال صورت گرفتن است. شفافیت و کاهش فساد و رانت خواری در اقتصاد می تواند عملکرد دولت و تشکل های اقتصادی را برای جامعه قابل قبول و باعث مشارکت فعال مردم و تقویت کنند پایه های اقتصاد ملی در شرایط تحریم ها باشد در غیر این صورت، حتی تصمیمات اقتصادی اصلاحی دولت نمی توانند بحران ها را کاهش دهند و نارضایتی عمومی در حوزه اقتصادی همچنان افزایش می یابد. مجدد می گویم اقتصاد ایران در شرایطی قرار دارد که اصلاحات ساختاری، شفافیت و پاسخگویی فوری دولت، مطالبه گری فعال تشکل ها و حمایت از حقوق مردم که واقعا حامی ندارند به ویژه توسط فعالین اقتصادی جامعه ضروری است. این مسیر نه تنها از فشار اقتصادی بر مردم می کاهد، بلکه اعتماد عمومی را بازسازی و مشارکت فعال شهروندان را تضمین می کند. اصلاحات جامع سیاسی و اجتماعی به ویژه در حوزه اقتصاد تنها راه حفظ ثبات اجتماعی و اقتصادی کشور است.



خبر

خدمات بانکی سریع، ایمن و مطمئن در موسسه اعتباری ملل

تکتم صابری مقدم تهرانی



تمامی خدمات بانکی موسسه اعتباری ملل، از جمله خدمات ساتنا، پایا، همراه بانک، اینترنت بانک، خودپردازها و سایر درگاه های پرداخت، به صورت کامل و پایدار فعال می باشد. مشتریان گرامی می توانند، کلیه عملیات بانکی خود را با اطمینان خاطر و سهولت از طریق شعب و سامانه های الکترونیکی موسسه انجام دهند. تمامی خدمات حضوری در شعب و همچنین خدمات غیرحضوری از طریق سامانه های الکترونیکی، ساتنا، پایا، همراه بانک، اینترنت بانک، دستگاه های خودپرداز و سایر درگاه های پرداخت به صورت کامل فعال بوده و فرآیندهای بانکی مشتریان با روال عادی در حال انجام می باشد. موسسه اعتباری ملل با تکیه بر زیرساخت های فنی پایدار و پشتیبانی مستمر، همواره تلاش نموده تا خدماتی سریع، ایمن و بدون وقفه را در اختیار مشتریان قرار دهد. مشتریان می توانند همانند گذشته، کلیه خدمات بانکی و مالی خود را به سادگی و بدون دغدغه از طریق شعب و سامانه های الکترونیکی موسسه اعتباری ملل دریافت نمایند.



خبر

کمیسیون اصل نود خطاب به رییس جمهور؛

علت تعلل در واردات خودروهای دست دوم چیست؟

سرور هادیان

رییس کمیسیون اصل نود مجلس با اشاره به ناپایداری و افزایش غیرقابل توجیه قیمت ها در بازار خودرو گفت: اجرای ماده ۱۱ قانون ساماندهی صنعت خودرو و واردات خودروهای دست دوم می تواند نقش موثری در کنترل قیمت ها، کاهش فشار بر معیشت مردم داشته باشد اما تعلل و ضعف برنامه ریزی وزارت صمت مانع تحقق این ظرفیت قانونی شده است. به گزارش نخست، بازار خودرو در ایران همواره به عنوان یکی از مولفه های موثر بر معیشت و زندگی مردم مطرح بوده است. در ماه های اخیر، این بازار با ناپایداری و التهاب چشمگیری روبه رو شده و انتظارات عمومی برای تنظیم گری موثر دولت محقق نشده است. افزایش مداوم و گاه غیرقابل توجیه قیمت خودروهای سواری نه تنها گرانی های عمومی را دامن زده، بلکه بر سایر کالاهای اساسی نیز اثر منفی گذاشته است. در این میان، ظرفیت های قانونی مانند ماده ۱۱ قانون ساماندهی صنعت خودرو می تواند با امکان واردات خودروهای دست دوم استاندارد، به تعادل بخشیدن به بازار و کاهش فشار بر مصرف کننده کمک کند. اما به نظر می رسد اجرای این قانون با تاخیر و تعلل مواجه شده است. در ادامه، گفت و گویی تحلیلی با محوریت همین موضوع را مرور می کنیم. حجت الاسلام والمسلمین نصرالله پژمانفر رییس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی، درباره تاثیر بازار خودرو و تاثیر آن بر زندگی مردم گفت: بازار خودرو یکی از مسایلی است که مستقیم و غیرمستقیم بر زندگی و معیشت مردم تاثیر دارد اما متاسفانه در ماه های اخیر بازار خودرو یک وضعیت ناپایدار و ملتهبی پیدا کرده است.

اقتصاد زیارت باید فقر را ریشه کن کند

ترویج شادی های مشروع بر نامه ۱۴۰۵ مشهد



مظفری تاکید کرد: مشهد با تمام کشور متفاوت است و نمی توان نسخه های واحد و بخشنامه های کلی تهران را بدون در نظر گرفتن مقتضیات این کلان شهر اجرا کرد. ما نیاز به یک نگاه ۵ پله بالاتر داریم تا جایگاه واقعی خراسان را در منطقه ترسیم کنیم. وی با اشاره به ضعف های موجود در زنجیره خدمات بیان کرد: حیات و ممات اقتصاد مشهد به گردشگر و زائر وابسته است. چرا نباید راننده تاکسی ما آموزش دیده باشد؟ چرا در رستوران های ما نباید پرسنل مسلط به زبان عربی و انگلیسی حضور داشته باشند؟

مظفری عنوان کرد: ما از فضای بین المللی فاصله گرفته ایم و باید به سرعت خود را برای آینده ای نزدیک که شاهد تحولات مثبت و حضور گسترده تر گردشگران به خصوص گردشگران خارجی خواهیم بود، آماده کنیم. استاندار خراسان رضوی در بخش دیگری از سخنان، با ذکر مثالی از ظرفیت های مغفول مانده استان تصریح کرد: متاسفانه ما از فضاهای غیر زیارتی و تاریخی بهره برداری اقتصادی نکرده ایم. به طور مثال بنای تاریخی رباط شرف به عنوان یکی از بزرگ ترین رباط های خشتی جهان، به تنهایی می تواند میلیاردها تومان درآمد ماهانه ایجاد کند و اشتغال بیافریند، اما ما حتی خودمان هم به عنوان خراسانی کمتر به آن سرزده ایم. استاندار خراسان

استاندار خراسان رضوی گفت: با میزبانی از بیش از ۳۰ میلیون زائر داخلی و خارجی، وجود فقر در استان پذیرفتنی نیست. غلامحسین مظفری در دوازدهمین جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی که با رویکرد برنامه ریزی برای نوروز ۱۴۰۵ برگزار شد، با اشاره به حجم سنگین و پیچیده عملیات خدمات سفر در مشهد و استان، اظهار کرد: در استان با دو مقوله زیارت و گردشگری مواجه هستیم که اگرچه ماهیت های متفاوتی دارند، اما در هر دو بخش نباید ذره ای از کیفیت خدمات کوتاه بیاوریم. وی افزود: اقتصاد استان ما تا حدود ۶۰ درصد بر پایه خدمات استوار است؛ بنابراین وقتی ۳۰ میلیون زائر داخلی و ۳/۵ میلیون زائر خارجی داریم، هیچ کس از ما نمی پذیرد که در این استان فقر وجود داشته باشد یا سیستم درآمدی ما دچار مشکل باشد. استاندار خراسان رضوی با انتقاد از تکرار مکررات در جلسات مدیریتی نیز گفت: برخی مسایل و مشکلات زیرساختی ۲۰ سال است که در جلسات تکرار می شوند، در فرصت باقی مانده تا نوروز نباید وقت را با تکرار صورت مساله هدر دهیم. باید شبکه مسایل حوزه گردشگری را از صفر تا صد احصا کرده و به صورت فرآیندی و عملیاتی حل کنیم.

قرارمان چیز دیگری بود اما بعد از مدت کوتاهی برایم خطونشان کشید باید عقد موقت و پنهانی کنیم. نمی دانم گول خوردم یا خودم را گول زده ام. از شما چه پنهان با خانم جوانی که به خانه همسایه مان رفت و آمد داشت خیلی اتفاقی آشنا شدم. یک شب سرد جلوی در خانه منتظر تا کسی بود، می خواستم بیرون بروم. با زن همسایه احوالپرسی کردم. می گفت دوستش چند دقیقه ای منتظر تا کسی است. تعارف کردم و زن جوان را رساندم. در مسیر از سختی های زندگی اش برایم تعریف کرد. من هم که دل پردردی از همسر و خانواده اش داشتم سفره دلم را باز کردم.

خندید و گفت پس هر دوی ما مثل هم هستیم. شماره تلفنش را داد و گفت هر موقع دلمان گرفت با هم درد دل کنیم. مدتی در فضای مجازی ارتباط داشتیم. جشن تولدش هم او را به یک رستوران بردم و برایش کادویی خریدم. ناگهان ورق برگشت. می گفت دوستی اش با زن همسایه به هم خورده است. برایم خط و نشان می کشید باید عقد موقت و پنهانی کنیم. گفتم اصلا قرارمان این نبوده و من زن و بچه دارم.

آن قدر هم گرفتارم که به خرج مخارج زندگی خودم نمی رسم. درحالی که با این زن بگویم داشتیم، زن همسایه از سر لج و لجبازی موضوع را به همسر اطلاع داده بود. خانواده همسر با توپ پر آمدند و سر صحبت باز شد. آن ها هر قدر توانستند به من توهین کردند و دخترشان را با خودشان بردند. راستش را به همسر گفتم و ابراز پشیمانی کردم. اصلا فکر نمی کردم اینطوری آبرو و اعتبارم از بین برود. البته همسر از روز اول به من نگاهی تحقیرآمیز دارد و خانواده اش هم رفتارهای توهین آمیز می کنند. ولی حقش نبود این اشتباه بزرگ را انجام بدهم. مرکز مشاوره آمده ایم و خوشبختانه با سومین جلسه مشاوره اوضاع خیلی بهتر شده است. از همه زن و شوهرهای جوان تمنا می کنم قدر زندگی شان را بدانند و به همدیگر احترام بگذارند.

سرویس طلا سرقتی در ویتترین جواهرفروشی پیدا شد

خوش شانس ترین زن مشهدی

مردی که طلاهای سرقتی را بدون ارایه کاغذ خرید به یک طلا فروشی فروخته بود درحالی توسط نیروهای کلانتری شهید نواب صفوی مشهد دستگیر شد که طلاهای مذکور در پشت ویتترین فروشگاه خودنمایی می کرد.

چند روز قبل زنی سراسیمه خود را به مرکز انتظامی رساند و با نگرانی توام با خوشحالی مدعی شد سرویس طلاهایش را که یک ماه قبل از منزلش سرقت شده بود را پشت ویتترین یک طلافروشی مشاهده کرده است.

با ادعای این زن جوان، بلافاصله گروهی از افسران دایره تجسس با دستور مستقیم سرهنگ حسین مومنی (رییس کلانتری شهید نواب صفوی) اعزام طلافروشی مذکور در یکی از خیابان های حرم مطهر امام رضا (ع) شدند و با اسنادی که زن جوان در اختیار آنان گذاشته بود به تحقیق پرداختند.

متصدی طلافروشی ادعا کرد: طلاهای مذکور را از مرد ۴۲ ساله ای به نام «ع-ب» خریده است اما برخی از طلاها کاغذ خرید نداشت. بنابراین با همکاری طلافروش مذکور، عملیات دستگیری فروشنده طلاها آغاز شد و ماموران انتظامی وی را با بهره گیری از شگردهای پلیسی دستگیر کردند اما او در حالی مدعی شد طلاها متعلق به خودش است که بررسی سوابق وی نشان داد او یک سارق و کلاهبردار حرفه ای است که کارنامه سیاهی از سوابق کیفری دارد و هم اکنون نیز تحت تعقیب دستگاه قضایی قرار دارد.

طلاهای سرقتی با دستور مقام قضایی تحویل مالباخته شد و متهم مذکور به همراه طلافروش به مرجع قضایی معرفی شدند تا بررسی های بیشتری در این باره صورت گیرد.

جوانی که به خاطر خرید تریاک ناخالص با دوستش درگیر شده و او را به طرز فجیعی کشته بود، هنگام بازسازی صحنه جنایت در حضور قاضی ویژه قتل عمد مشهود، را از انفجار و آتش افروزی ساختگی رانیز در حالی فاش کرد که هنوز تحقیقات برای کشف زوایای پنهان این ماجرای جنایی تکان دهنده ادامه دارد.

سحرگاه بیستم فروردین سال گذشته بود که صدای انفجاری مهیب، اهالی و ساکنان قسمتی از منطقه قاسم آباد مشهود را، وحشت زده و هراسان از خانه ها بیرون کشید. شعله های سرکش و ترسناک آتش از درون مغازه ای زبانه می کشید که به محل مسکونی تبدیل شده بود و مردی حدود ۴۳ ساله در آن زندگی می کرد. به همین خاطر اهالی بلافاصله با امدادگران آتش نشانی و پلیس تماس گرفتند و بدین ترتیب دقایقی بعد تلاش ها برای خاموش کردن شعله های آتش آغاز شد اما وقتی شعله های سوزان آتش فرونشست، جسد سوخته مرد ۴۳ ساله به نام «ن-ب» نمایان شد که به طور کامل در میان آتش سوخته بود.

امدادگران آتش نشانی علت انفجار را انباشت گاز شهری تشخیص دادند که از اجاق گاز ۳ شعله رومیزی منتشر شده بود. از سوی دیگر بررسی های مقدماتی پلیس نیز نشان داد که مرد مذکور به شغل ثابت ازدواج و طلاق اشتغال داشت، اما بعد از جدایی از همسرش، لوازم خود را جمع کرده و زندگی جدیدی را در مغازه زیرساختن مسکونی پدرش شروع کرده است. در عین حال ماجرای این انفجار هولناک به قاضی ویژه قتل عمد گزارش شد و قاضی وحید خاکشور دستورهای تخصصی ویژه ای برای واکاوی دقیق علت انفجار را در حالی صادر کرد که



معاینات پزشکان قانونی از وجود آثار جراحات با شی نوک تیز در ناحیه گردن مقتول پرده برداشت. این گونه بود که فرضیه قتل قوت گرفت و گروهی از کارآگاهان زنده با هدایت مستقیم سرهنگ جواد بیگی (رییس پلیس آگاهی مشهد) وارد عمل شدند و بارانمایی های مقام قضایی تحقیقات گسترده ای را آغاز کردند. درحالی که افرادی به عنوان مظنون زیر ذره بین تحقیقات نامحسوس کارآگاهان قرار گرفته بودند، ناگهان سرنخی از یک جوان ۳۶ ساله به دست آمد که از دوستان نزدیک مقتول بود و برای مصرف مواد مخدر به محل سکونت وی می رفت. بنابراین جوان مذکور در دایره مظنونان اصلی پرونده قرار گرفت و چتر اطلاعاتی پلیس بر سر وی گشوده شد. وقتی کارآگاهان به یقین رسیدند که شب وقوع انفجار در مغازه (محل سکونت مرد محضردار)، «مجید-پ» (مظنون) نیز حضور داشته است، بی درنگ ردنی های وی با دستورهای قاضی شعبه ۲۵۸ دادسرای عمومی و انقلاب آغاز شد تا این که سیزدهم بهمن هنگامی که وی سوار بر یک دستگاه خودرو از مشهد به سوی چناران در حرکت بود، عملیات دستگیری وی توسط گروه کارآگاهان به

سرپرستی احسان شفاعی (افسر پرونده) در دستور کار قرار گرفت و خیلی زود متهم به قتل در بزرگراه آسیایی به محاصره کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی درآمد و در میان بهت و ناباوری حلقه های قانون بردستانش گره خورد. او که تصور نمی کرد با این صحنه سازی ماهرانه، پلیس به وی مشکوک شود، درحالی که شوک زده بود به مشهد منتقل شد و با نظارت سرهنگ ولی نجفی (رییس دایره قتل عمد آگاهی) مورد بازجویی های فنی قرار گرفت. این جوان ۳۶ ساله که دیگر همه راه های انکار را بسته می دید به ناچار لب به اعتراف گشود و راز قتل فجیع دوستش با ضربات مهلک چاقو و سپس انفجار ساختگی به خاطر پنهان کردن ماجرای جنایت را فاش کرد.

«مجید-پ» که به منظور بازسازی صحنه قتل به محل جنایت هدایت شده بود در حضور قاضی خاکشور، زوایای دیگری از جنایت هولناک خود را بازگو کرد و گفت: «ن-ب» که قبلا محضر ازدواج و طلاق داشت، همسر را به عقد من درآورد و این گونه ما باهم آشنا شدیم به طوری که از سال ۴۰۲ با یکدیگر پای بساط استعمال مواد مخدر می نشستیم و من بیشتر اوقات را نزد او می رفتم ولی حدود یک هفته قبل از این حادثه، من

بیشتر از یک کیلوگرم تریاک برای یکی از نزدیکان «ن» خریدم و تحویل دادم ولی او مدعی شد که مواد مخدر خراب است و ناخالصی زیادی دارد. به همین دلیل اصرار می کرد تا آن را عوض کنم! این ماجرا چند روز طول کشد به گونه ای که دلخوری زیادی بین من و دوستم به وجود آورد و ما مدام باهم به همین دلیل مشاجره داشتیم تا این که شب حادثه (بیستم فروردین) وقتی برای استعمال مواد مخدر به مغازه (محل سکونت مقتول) رفتم، دوباره درگیری لفظی ما در حالی شروع شد که او این بار ناسزای ناموسی داد و خشم مرا برانگیخت. من هم عصبانی بودم، خودخوری می کردم تا این که تصمیم به قتل گرفتم و منتظر ماندم تا او به خواب برود.

رفیق کشی به خاطر تریاک ناخالص

بیشتر از یک کیلوگرم تریاک برای یکی از نزدیکان «ن» خریدم و تحویل دادم ولی او مدعی شد که مواد مخدر خراب است و ناخالصی زیادی دارد.

به همین دلیل اصرار می کرد تا آن را عوض کنم! این ماجرا چند روز طول کشد به گونه ای که دلخوری زیادی بین من و دوستم به وجود آورد و ما مدام باهم به همین دلیل مشاجره داشتیم تا این که شب حادثه (بیستم فروردین) وقتی برای استعمال مواد مخدر به مغازه (محل سکونت مقتول) رفتم، دوباره درگیری لفظی ما در حالی شروع شد که او این بار ناسزای ناموسی داد و خشم مرا برانگیخت. من هم عصبانی بودم، خودخوری می کردم تا این که تصمیم به قتل گرفتم و منتظر ماندم تا او به خواب برود.

هنوز من روی همان اجاق رومیزی مشغول مصرف مواد مخدر بودم که او به خواب عمیقی فرو رفت. من هم بلافاصله روی شکم او نشستم و بالشت خودم را روی صورتش گذاشتم تا خفه شود اما او تکان خورد و صورتش را به طرف دیگر چرخاند. در این لحظه با دست چپم بالش را محکم گرفتم و با دست راست چاقویی را برداشتم که از آن برای تمیز کردن سیخ های استعمال مواد استفاده می کردیم، چاقو را بالا بردم و ضربات متعددی را به ناحیه گردنش فرود آوردم. بعد هم برای آن که آثار جنایت را از بین ببرم، گاز شهری را درحالی که باز گذاشتم که شعله اجاق گاز هنوز روشن بود، سپس تریاک ها را داخل کشوی میز برداشتم و فرار کردم. با پایان اعترافات تکان دهنده متهم این پرونده جنایی، مقام قضایی دستور انتقال وی به زندان را صادر کرد تا بررسی ها درباره زوایای دیگر این جنایت هولناک ادامه یابد.

مددکار متهم تعلیق شد

ضرب و شتم مددجوی دارای معلولیت شدید در مشهد

«ممنوع الکار» شده است. همچنین فیلم مربوطه برای بررسی دقیق تر به مرجع قضایی ارسال شده است. برجی بابیان اینکه مراتب به مقام قضایی اطلاع داده شد، ادامه داد: از بخش حقوقی بهزیستی خواسته شده که موضوع شکایت تا حصول نتیجه را پیگیری کند، تشخیص نهایی درباره علت کیبودی و جزئیات حادثه بر عهده دستگاه قضایی است و بهزیستی منتظر اعلام نظر رسمی خواهد ماند. مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در مراکز تحت نظارت بهزیستی ۲ گروه مددکار شامل مددکاران تجربی و مددکاران تحصیل کرده فعالیت می کنند که مددکار متخلف ۲۵ سال سابقه کار از گروه مددکاران تجربی بوده است. به گفته وی، بهزیستی از این موضوع عبور نخواهد کرد و با هرگونه رفتار خارج از چارچوب حرفه ای برخورد قانونی خواهد شد. برجی در خصوص زمان اعلام نتیجه بررسی های قضایی در این خصوص اعلام بی اطلاعی کرد و افزود: روند کار در دستگاه قضا موثرتر و با مستنداتی که بهزیستی اعلام می کند، انجام خواهد شد.

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی از ضرب و شتم یک مددجوی ۳۰ ساله دارای معلولیت شدید جسمی حرکتی در مرکز شهید فیاض بخش مشهد خبر داد و گفت: مددکار متهم ۲۵ سال سابقه کار برکنار شده است و پرونده برای رسیدگی به مراجع قضایی ارجاع شده است. مهدی برجی افزود: مددجوی ۳۰ ساله ای که دارای معلولیت شدید جسمی حرکتی و از افراد مقیم مرکز شهید فیاض بخش بوده، بر اثر اختلاف نظر با یکی از مددکاران دچار درگیری فیزیکی شده است. وی بیان کرد: پس از وقوع این اتفاق مرکز شهید فیاض بخش مشهد، موضوع را به اداره کل بهزیستی خراسان رضوی اطلاع رسانی کرد و بلافاصله بررسی ها آغاز شد. مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی ادامه داد: آثار خشونت به صورت کیبودی در ناحیه چشم مددجو مشاهده شده که طبق تصاویر ویدیویی موجود، احتمال وارد شدن ضربه از سوی مددکار وجود دارد، هرچند خود فرد خاطی منکر انجام ضرب و شتم شده است. وی تصریح کرد: این رفتار به هیچ عنوان قابل اغماض نیست و فرد متخلف فعلا از محیط کار کنار گذاشته و

پایان داستان عشقی با قتل

و خودکشی

وقوع تیراندازی مرگبار در یکی از خیابان های شرق تهران به کشته شدن زن و مردی جوان انجامید؛ بررسی های اولیه پلیس حاکی از آن است که مرد پس از شلیک به زن، با شلیک گلوله به زندگی خود پایان داده است. با دریافت گزارشی مبنی بر وقوع تیراندازی مرگبار در یکی از خیابان های شرق تهران، موضوع به طور ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. بر اساس این گزارش، بلافاصله تیمی از کارآگاهان زنده به همراه بازپرس ویژه قتل در محل حاضر شدند و با جسد زن و مرد جوانی روبه رو شدند که بر اثر اصابت گلوله جان خود را از دست داده بودند. بررسی های اولیه در صحنه حادثه نشان داد مرد جوان ابتدا به زن شلیک کرده و سپس با شلیک گلوله به سر خود، به زندگی اش پایان داده است. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت که این زن و مرد به صورت پنهانی با یکدیگر رابطه دوستی داشته اند و خانواده هایشان از این رابطه اطلاعی نداشتند.

تاثیر موج نوسانات قیمتی بر تولید کننده و صنوف

سرمایه‌هایی که هر روز آب می‌رود



به شدت کاهش یافته است.

صاحب یک شرکت تعاونی در مشهد با گلایه از نوسانات شدید قیمتی اظهار کرد: از زمان آزادسازی نرخ ارز، قیمت روغن چندین مرتبه تغییر کرده است، شکر نیز خیلی گران شده؛ در نتیجه قیمت همه اقلام خوراکی وابسته به شکر تغییر کرده اما این تغییر ثابت نبوده است، ادامه این شرایط باعث شده که دیگر توان خرید و جایگزین کردن کالاها را مثل قبل نداشته باشیم و احتمال می‌رود که شرکت را تعطیل کنیم.

از سوی دیگر، کارشناسان اقتصادی تاکید می‌کنند که اجرای چنین سیاست‌هایی بدون ایجاد بسترهای حمایتی مانند تسهیلات بانکی متناسب با نرخ جدید ارز یا کنترل منظم بازار، می‌تواند آثاری جدی بر تولید، اشتغال و قیمت کالاهای اساسی بگذارد بسیاری از کسبه و تولیدکنندگان معتقدند که هرچند آزادسازی ارز می‌تواند در بلندمدت به شفافیت اقتصادی و کاهش رانت منجر شود اما نبود ثبات در بازار و پیش‌بینی ناپذیری نرخ ارز، عملاً شرایط فعالیت را برای بنگاه‌های کوچک و متوسط دشوار کرده است. آن‌ها می‌گویند سودشان از بین رفته و حاشیه امنیت مالی‌شان

و بسیاری ناچار شده و می‌شوند فعالیت خود را کاهش داده یا حتی تعطیل کنند. کاهش سرمایه کسبه بازار در شرایط کنونی کارگاه‌های تولیدی و کسبه به‌ویژه در صنفی که وابسته کالاهای وارداتی یا مواد اولیه خارجی هستند با رشد قیمت خرید مواجه شده‌اند. افزایش نرخ ارز به‌طور مستقیم به گرانی اجناس در عمده‌فروشی و بازار منتهی می‌شود در حالی که قدرت خرید مشتری ثابت مانده است که نتیجه آن کاهش فروش است.

بالا رفتن قیمت‌ها باعث شده خریداران کمتر خرید کنند و این یعنی پول کمتری به مغازه‌داران بازمی‌گردد. کسبه ناچار می‌شوند اجناس خود را با سود بسیار کم یا حتی زیان بفروشند تا جریان نقدی خود را حفظ کنند. نوسانات روزانه یا حتی ساعتی نرخ ارز، برنامه‌ریزی برای قیمت‌گذاری را ناممکن کرده است. برخی کسبه ترجیح می‌دهند فروش خود را موقتاً متوقف کرده، کالا را نگه‌دارند تا ضرر نکنند که این رفتار خود به کمبود مصنوعی و افزایش بیشتر قیمت‌ها دامن می‌زند.

رییس اتاق اصناف مشهد نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با ابراز نگرانی در مورد نوسانات بازار به مشکلاتی که کسبه در ارتباط با کالا و خدمات در این شرایط دارند، اشاره کرد.

بزرگ‌ترین اشتباهات در خانه‌تکانی



این استاد دانشگاه معتقد است، بی‌توجهی به اصول ارگونومی، انجام حرکات تکراری، ایستادن‌های طولانی و بلند کردن وسایل سنگین بدون استفاده درست از عضلات پا، اصلی‌ترین دلایل بروز دردهای اسکلتی-عضلانی و خستگی‌های شدید در روزهای پایانی سال است. محمدنیا با اشاره به پژوهش‌های فیزیولوژی ورزشی و تجربه‌های بالینی هشدار داد: بسیاری از آسیب‌های فیزیکی در خانه‌تکانی ناشی از انجام ناگهانی فعالیت‌های سنگین پس از دوره‌ای بی‌حرکتی است. وی توصیه کرد: زنان و مردان پیش از شروع کارها دست کم ۱۰ تا ۱۵ دقیقه

نرمش سبک انجام دهند و بین هر ساعت کار، چند دقیقه استراحت برای تخلیه تنش عضلانی در نظر بگیرند. از نظر علمی، استراحت‌های منظم باعث بازپایی انرژی سلولی و خروج مواد زائد متابولیکی از عضلات شده و خطر اسپاسم و کوفتگی را کاهش می‌دهد.

بزرگ‌ترین اشتباهات زنان در خانه‌تکانی این فیزیولوژیست ورزش یادآور شد: اگر خانه‌تکانی به شکل تدریجی و خانوادگی انجام شود، نه تنها بدن کمتر آسیب می‌بیند بلکه روحیه شادی و همکاری میان اعضای خانواده افزایش پیدا می‌کند. محمدنیا همچنین تغذیه مناسب را یکی



دیدگاه

زندگی‌های ناتمام و آینده‌ای که کوچک می‌شود

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

تحولات جمعیتی هر جامعه، آیین‌های از انتخاب‌های فردی و سیاست‌های جمعی آن است. در سال‌های اخیر، نگرانی نسبت به کاهش نرخ باروری و پیرشدن جمعیت، به یکی از دغدغه‌های جدی برنامه‌ریزان اجتماعی تبدیل شده است. در این میان، سقط جنین به عنوان پدیده‌ای چندبعدی، نه تنها یک مساله فردی یا پزشکی، بلکه موضوعی با پیامدهای گسترده اجتماعی، جمعیتی و فرهنگی است که نیازمند نگاهی فراتر از قضاوت‌های سطحی است.

سقط جنین؛ فراتر از یک تصمیم فردی

سقط جنین معمولاً در چارچوب تصمیمی شخصی و در شرایط خاص زندگی زنان و خانواده‌ها رخ می‌دهد؛ اما پیامدهای آن به همین سطح محدود نمی‌ماند. هر تولدی که اتفاق نمی‌افتد، به معنای کاهش بالقوه در سرمایه انسانی آینده است.

جامعه‌ای که با کاهش جمعیت فعال روبه‌رو می‌شود، در بلندمدت با چالش‌هایی چون کمبود نیروی کار، کاهش پویایی اقتصادی و افزایش فشار بر نظام‌های حمایتی مواجه خواهد شد. از منظر اجتماعی، رواج این پدیده می‌تواند نشان‌دهنده ضعف در نظام حمایت از خانواده، ناکارآمدی سیاست‌های رفاهی و یا نبود آموزش‌های کافی در حوزه سلامت باروری باشد. بنابراین، تمرکز صرف بر فرد، بدون توجه به بسترهای ساختاری، تصویر ناقصی از مساله ارائه می‌دهد.

پیامدهای جمعیتی؛ زنگ خطری برای آینده جامعه

کاهش نرخ تولد، یکی از پیامدهای مستقیم گسترش سقط جنین در سطح جامعه است. در شرایطی که بسیاری از کشورها با مساله سالمندی جمعیت دست و پنجه نرم می‌کنند، هر عامل کاهش جمعیت جوان، می‌تواند این روند را تشدید کند.

جامعه‌ای با هرم جمعیتی وارونه، با کاهش نوآوری، افت تحرک اجتماعی و افزایش هزینه‌های بهداشتی و بازنشتی روبه‌رو خواهد شد. از سوی دیگر، کاهش تعداد موالید، بر توازن نسلی نیز اثر می‌گذارد.

شکاف میان نسل‌ها عمیق‌تر می‌شود و انتقال تجربیات، فرهنگ و ارزش‌ها با دشواری بیشتری انجام می‌گیرد. این وضعیت، انسجام اجتماعی را تضعیف کرده و آینده توسعه پایدار را با ابهام مواجه می‌کند.

ابعاد فرهنگی و روانی؛ تاثیرات پنهان اما ماندگار

سقط جنین تنها یک رویداد زیستی نیست، بلکه تجربه‌ای است که می‌تواند اثرات روانی و فرهنگی قابل توجهی بر فرد و جامعه بر جای بگذارد.

در سطح فردی، احساس فقدان، تعارض درونی و فشارهای روانی ممکن است تا مدت‌ها باقی بماند. در سطح فرهنگی نیز، عادی‌سازی این پدیده می‌تواند به تغییر نگرش‌ها نسبت به ارزش حیات و مسوولیت‌پذیری اجتماعی منجر شود. وقتی جامعه نتواند تصویری امیدوارکننده از آینده فرزندان را به دهد، تمایل به پذیرش نقش‌های والدینی کاهش می‌یابد. این امر به تدریج فرهنگ خانواده‌محور را تضعیف کرده و الگوهای فردگرایانه را تقویت می‌کند؛ الگویی که در بلندمدت با نیازهای جمعیتی جامعه همخوانی ندارد.

سخن پایانی

سقط جنین پدیده‌ای تک‌بعدی نیست که بتوان آن را صرفاً در چارچوب انتخاب فردی تحلیل کرد. این موضوع، با ساختارهای اجتماعی، فرهنگی و جمعیتی جامعه پیوندی عمیق دارد. توجه به پیامدهای جمعیتی آن، ضرورتی انکارناپذیر برای سیاست‌گذاری هوشمندانه است. تقویت حمایت از خانواده، آموزش موثر و ایجاد شرایطی که فرزندآوری را به انتخابی امن و امیدبخش تبدیل کند، می‌تواند مسیر آینده جمعیت را به سوی پایداری و بالندگی سوق دهد.

شکوفایی ملل

طرح تسهیلاتی ویژه



مدت انتظار حداقل یک ماه

- اعطای تسهیلات
- بانرخ سود ۲۳ درصد
- حداکثر مبلغ تسهیلات ۴ میلیارد ریال
- بازپرداخت تا ۳۶ ماه

جهت کسب اطلاعات بیشتر به شعبه
موسسه اعتباری ملل مراجعه نمایید

www.MellatBank.ir



درماه خدا هوای هم را بیشتر داشته باشیم



آسایشگاه معلولین شهید فیاض بخش (عبدالله هنری) مشهد

همانکه هر سال میریای مهربانی شما هستیم

ملی کارت ۶۱۰۴۳۳۷۷۰۰۷۹۲۰۸ ملت کارت ۶۰۳۷۹۹۱۱۹۹۵۱۰۳۹۱

روابط عمومی ۰۵۱۳۶۶۶۶۰۰۰ / ۰۹۰۱۸۰۴۵۸۴۸

دفتر مشارکها ۰۵۱۳۶۶۶۶۱۶۶ / ۰۵۱۳۶۶۶۶۳۳۶

مشارکت آنلاین www.Fbrc.ir

